Tendo em vista a informação DAPE 12577919, descontada a concomitância apontada, averbo o tempo de serviço prestado em empresas privadas e no Município de Jacinto Machado, sob regime
celetista, da seguinte forma

I - referente ao tempo de serviço prestado em empresas privadas:

- 4.183 (quatro mil, cento e oitenta e três) dias, referentes ao período de 29/04/1978 a 03/01/2022 (períodos interpolados), já descontado o tempo de serviço prestado no Município de Jacinto Machado, para fins de
aposentadoria e disponibilidade, nos termos do art. 103, inciso V, da Lei nº 8.112/90;

II - referente ao tempo de serviço prestado no Município de Jacinto Machado:
- 213 (duzentos e treze) dias, referentes ao período de 01/06/2021 a 03/01/2022, para fins de aposentadoria e disponibilidade, nos termos do art. 103, inciso I, da Lei nº 8.112/90;
- 217 (duzentos e dezessete) dias, referentes ao período de 01/06/2021 a 03/01/2022, para fins de efetivo exercício no serviço público, nos termos do art. 8º, inciso XIII, da Resolução nº 141/2011-CJF/STJ e alterações.
Documento assinado eletronicamente por Rosana Moraes, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas, em 29/12/2025, às 18:11, conforme art.

[...]

Resolução CNJ nº 558/2024, descritos no
item 2 - disposições preliminares - do edital.

4.1. CRITÉRIOS DE FINANCIAMENTO E CUSTOS MÁXIMOS DOS PROJETOS
Valor Máximo por Projeto: O valor máximo de financiamento para cada projeto selecionado por este edital será de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). Propostas que excederem este valor serão

desclassificadas.
Prazo Máximo de Execução: O prazo máximo de execução de cada projeto será de 24 (vinte e quatro) meses, contados a partir da data de assinatura do convênio.
Escala dos Projetos Elegíveis: